
duben 2025

programový měsíčník

ŠvihadloDivadlo Šumperk:Vše o mužíchGalerie Sýpka:Barbora MikudováZajíček a velkámrkvová záhada
Tata BojsKing Dream (USA)přednáška:

Velikonoce na Valašsku



m-klub

7
dub

Večer se starosty
pondělí • 18:00 • Freskový sál
Pozvaní hosté: Zdeněk Rolinc - sta-
rosta Bystřice pod Hostýnem, Aleš 
Měrka - starosta Zubří.
Setkání zástupců obcí s obča-
ny s cílem přiblížit jejich práci 
a fungování úřadu. Součástí večera 
bude debata o vizích, směřování 
a výzvách minulých i budoucích.
• Vstup zdarma.

26
dub

Soutěž o starostovu 
fajku
XXI. mistrovství Valašska v po-

malém kouření dýmky
sobota • 11:00 
Před samotnou soutěží ve 13:00 pro-
běhne dramatické ztvárnění pohádek 
Karla Pekárka s dýmkařskou tématikou. 
• Více na www.fajfklub.cz.

• Pozor, během soutěže se kouří 
tabákové výrobky

• Vstup zdarma.

5
dub

Improliga 
Valouny vs. Kopr 
sobota • 19:00
Další improvizačně-divadelní klání.
• Vstupné 100 Kč / 130 Kč.

12
dub

Death Grind Core Session vol. X

SPASM [grind / Přerov]

Elysium [metal / Týnec n. L.]

Dead Carnage
[death-metal / Havířov]

Murder Rape Amputate
[grind.downtempo / Ostrava]

Itai [hardcore / Valmez]
sobota • 19:00 
• Vstupné 250 Kč / 320 Kč.

16
kvě

Jaroslav Rudiš  
& U-Bahn
Nebe pod Berlínem
pátek • 20:00 • I. nádvoří
Jaroslav Rudiš a kytarista Petr 
Kružík, známý z kultovní jesenické 
kapely Priessnitz, vyrážejí na turné 
s legendární skupinou U-Bahn k no-
vému vydání Rudišova románu Nebe 
pod Berlínem.
• Vstupné 300 Kč / 350 Kč.

připravujeme:

9
dub

Divadlo Schod
Krtek
středa • 19:00
• Vstupné přední stoly 200 Kč, zadní 
stoly 150 Kč.

6
dub

Zajíček a velká 
mrkvová záhada
Divadlo 100 opic
neděle • 10:00 
Interaktivní a hudebně laděný příběh 
o velikonočním zajíci, který vypátrá, 
kdo mu krade malovaná vajíčka. 
A zachrání nejen Velikonoce, ale 
i celé království za sedmero horami. 
• Pro děti od 4 let.
• Délka 45 min.

11
dub

Vše o mužích
Divadlo Šumperk
pátek • 19:00 • velký sál
Humorná sonda do mužské duše 
nejhranějšího balkánského dramati-
ka Miro Gavrana. Posilovna, noční 
striptýzový klub nebo třeba domov 
důchodců… to jsou jen některá 
z mnoha míst, kde se mohou setkat 
tři muži, jejichž vztahy se logicky 
v průběhu života proměňují.
• Vstupné 280 Kč / 320 Kč.

25
dub

Tata Bojs
pátek • 20:00 • velký sál
• Vstupné 540 Kč / 640 Kč.

pro
DĚTI

23
dub

Divadlo Schod
Špitál
středa • 19:00
• Vstupné přední stoly 200 Kč, zadní 
stoly 150 Kč.

1
—

11
kvě

Hopley
Akrobatické divadlo
čt • 01.05. • 17:00
pá • 02.05. • 17:00
so • 03.05. • 11:00
ne • 04.05. • 11:00
čt • 08.05. • 17:00
pá • 09.05. • 17:00
so • 10.05. • 11:00
ne • 11.05. • 11:00
• proluka Masarykova
Velké artistické vaření doplněné 
o další nebezpečné kousky známého 
akrobata a majitele ceny Michala 
Mudráka získané od norského mi-
nistra kultury za neobyčejný přínos 
umění, v cirkusovém šapitó.
• Vstupné 130 Kč / 160 Kč.

15
kvě

Milostný trojúhelník
Polášek — Zbrožek — Matonoha
čtvrtek • 18:30
Oblíbená improvizovaná show.
• Vstupné 350 Kč / 400 Kč.

pro
DĚTI

Chvilky naděje + beseda
středa • 09.04. v 19:00
Dokumentární film o Mikuláši Minářovi 
a Benjaminu Rollovi odkrývá příběh zakla-
datelů hnutí Milion chvilek pro demokracii. 
Režisérka Amálie Kovářová šest let natáčela 
zákulisí spolku, který stál za největším pro-
testem od sametové revoluce a je stále aktiv-
ní v mnoha českých a moravských městech. 
Po filmu beseda s hosty (budou upřesněni na 
webu kina Valmez).

Dejvické divadlo: Racek
čtvrtek • 10.04. v 19:00
Přímý přenos derniéry přímo z Dejvického 
divadla. Nutný nakup vstupenek v předstihu, 
pravděpodobně bude vyprodáno.

André Rieu: Sen pokračuje
neděle • 13.04. v 19:00  
Nová koncertní show houslového virtuosa 
a jeho orchestru.

Pink Floyd v Pompejích MCMLXXII
čtvrtek 24.04. v 19:00
Koncertní film legendární rockové kapely ze 
starověkého amfiteátru. Poprvé byl uveden 
roku 1972 na filmovém festivalu v Edinbur-
ghu. My vám přinášíme digitálně remastero-
vanou verzi s audiovizuálním vylepšením, ale 
zachovaným autentickým kouzlem původní-
ho záznamu. Délka: 85 minut; české titulky

National Theatre Londýn:
Jak je důležité míti Filipa 
neděle 27.04. v 19:00  
V radostné nové verzi nejoslavovanější 
komedie Oscara Wilda se sešli: trojnásobná 
držitelka ceny Olivier Sharon D. Clarke, aktuál-
ní Doctor Who Ncuti Gatwa (známý i ze seriálu 
Sexuální výchova), Hugh Skinner (Mamma 
Mia! Here We Go Again) či australský talent 
Eliza Scanlen (Malé ženy, Než skončí léto, Ost-
ré předměty). Délka záznamu: cca 180 minut 
včetně přestávky (bar otevřen); české titulky.

kino Valmez

11
dub

Švihadlo
pátek • 20:00 
Kapela Švihadlo je vytrvalým zá-
stupcem reggae v Čechách. Každé 
jejich vystoupení je zdrojem velké 
radosti.
• Vstupné 300 Kč / 350 Kč.



připravujeme:

velký sál

kzvalmez.cz

19
dub

Citron
Metalinda
Loretta
Jarní turné Síla Návratů 2025
sobota • 20:00 
• Vstupné od 690 Kč.

14
kvě

Jiřina Marešová 
(varhany)

Jan Verner (trubka)
středa • 19:30 • kostel Nane-

bevzetí Panny Marie
• Koncertní předplatné 24/25
• Vstupné 200 Kč.

22
dub

Intimní příběhy 
z ráje
Činoherní studio Bouře
úterý • 19:00 
Úsměvná komedie, vtipná a za-
jímavá vize Edenu, ve které se 
jemným humorem odhalují detaily 
soužití mezi muži a ženami.
• Divadelní předplatné 24/25
• Vstupné 400 Kč.

24
—

25
dub

Krásenský zvoneček
čtvrtek–pátek
Soutěž v přednesu poezie žáků 
základních a středních škol 
z Valmezu.
• Vstup zdarma.

12
dub

Kája a Bambuláček
Bublinová párty 2025
sobota • 15:00 
• Vstupné od 350 Kč.

27
dub

Lollipopz
Jimmy Fox Tour
neděle • 15:00 
• Vstupné od 400 Kč.

17
kvě

Naar Orientální Show
sobota • 20:00 
Velký mezinárodní festival orien-
tálních tanců.
• Vstupné 250 Kč / 300 Kč.

galerie 
sýpka

Hana Watral
Mikulenková

Between Us
05.02.–04.04.25

Klíčovým prvkem výstavy je barva jako vy-
právěcí medium, kde příběhy každého obrazu 

se odvíjejí od jednotlivých prožitků.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Barbora Mikudová
Slepé rameno

09.04.–08.06.25
vernisáž: 09.04. v 18:00

Výstava obrazů ostravské malířky, kurátorky 
a vysokoškolské pedagožky. Přestože se 

jedná o výstavu klasicky malířskou, prostor 
Galerie Sýpka autorka pojímá takzvaně 

site-specific. Své obrazy do něj umisťuje 
s rozmyslem a vytváří novou situaci, která 
komunikuje jak s výstavním prostorem, tak 

s blízkým okolí budovy. Neobvyklou instalací 
a tvorbou obrazů galerii na míru tak vytváří 

jemné posuny, instalační i významové.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

pro
DĚTI

pro
DĚTI

1
kvě

Tublatanka
čtvrtek • 20:00 
Připravte se na nezapomenutelný 
večer plný ikonických hitů jedné 
z nejznámějších slovenských 
rockových kapel.
• Vstupné od 990 Kč.

3
kvě

Štístko a Poupěnka
Největší show
sobota • 10:00 
• Vstupné od 380 Kč.

pro
DĚTI

amfiteátr

1
kvě

Májová slavnost
čtvrtek • 10:00 • park zámku 
Kinských a Amfiteátr
Přehlídka koní, dravců a atrakce 
pro děti v parku zámku Kinských.
V Amfiteátru ve 14:00 hod. vy-
stoupí Ilona Csáková s kapelou F 
Dur Jazzband.
• Vstup zdarma.

28
čer

Cirk La Putyka
Splash
sobota • 18:00 • park zámku 
Kinských
Splash vás přenese do světa zapo-
menutého bazénu, kde se čtyři starší 
gentlemani vydávají na cestu za 
objevováním radosti a svobody.
• Vstupné 350 Kč / 400 Kč.
• Děti do 15 let 200 Kč.

připravujeme:
8
čec

Pražský Filmový 
Orchestr
Filmový koncert pod širým nebem
úterý • 19:00 
Diváci se mohou těšit na známé 
melodie stříbrného plátna.
• Vstupné 790 Kč.

25
čec

4Tenoři a Unique 
Quartet
pátek • 20:00 
Sólisté Marian Vojtko, Pavel Vítek, 
Jan Kříž a Michal Bragagnolo.
• Vstupné 850 Kč.

9
srp

ABBA World Revival
sobota • 19:00 
Největší hity legendární skupiny 
ABBA v podání nejlepší revivalové 
kapely pod širým nebem.
• Vstupné 790 Kč.

Jimena Mendoza
The wind blows where it wants

12.02.–13.04.25
Nejnovější projekt mexické umělkyně má 
apelovat na migraci obrazů do současné 

simultánnosti času, prostoru, vzdálenosti.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Zbyněk Sedlecký
23.04.–15.06.25

vernisáž: 23.04. v 18:00
 V hlavních i sklepních prostorách chce 

Sedlecký komunikovat, klást otázky, avšak 
především reagovat na svět okolo sebe. 

Variabilním prvkem projektu zůstává vztah 
s konkrétními prostory galerie, na které se 
chystá umělec reagovat dle momentální 

potřeby autorské instalace.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie 
kaple



Programový zpravodaj Kázetka Valašské Meziříčí
Vydává: Kázetko — Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 757 01 Valašské Meziří-
čí, IČ:00368946, www.kzvalmez.cz. Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz. 
Tisk: Hart Press spol. s r. o., Brno. Registrační číslo MK ČR: 13259. 
Uzávěrka programu tohoto čísla: 18.03.2025. Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. 
Změna programů uvedených ve zpravodaji vyhrazena. Foto na titulce: Tata Bojs, Vše o mužích, Intimní příbehyt
ir

á
ž

připravujeme:

malá scéna

30
dub

Petra Börnerová 
Trio & Taras Vološ-
čuk (CZ/UKR)
středa • 19:30 • velký sál 
Kultivované z jazz-blues vychá-
zející písničkářství na špičkové 
instrumentální úrovni.
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 11
• Vstupné 160 Kč / 190 Kč.

Valašský špalíček
folk blues beat festival 2025

středa 18.06.2025
Mojo Aperitiv (Valmez)

Három – Apák és Fiúk (Valmez)
Sbor hudby (CZ)

čtvrtek 19.06.2025
Radůza s kapelou (CZ) * LeBurn Maddox Band 

(USA/PL) * Luboš Pospíšil & 5P (CZ) * Hardwic-
ke Circus (UK) * Big Man James & Band (IT) 

* Tony Ackerman & Martin Kratochvíl (US/CZ)

pátek 20.06.2025
Mike Vernon & Cat Squirrel (UK) * Józef Skrzek 

(SBB/PL) * Jiří Stivín & Jaroslav Šindler (CZ)  
* Around The Blues (PL) * Jan Burian (CZ)  

* Onus Blues (PL)

sobota 21.06.2025
Václav Neckář & přátelé (CZ) * Pavol Hammel 
a kapela (SK) * Kaz Hawkins (UK/FR) * Robert 
Křesťan a Druhá Tráva (CZ) * Krajina Ró (CZ)  

* Jablkoň (CZ) * M. Kielak & The Mystery Train 
(PL) * Krzysztof Głuch Oscillate (PL) * Paľo 
Malovič * Dušan Valúch * Karol Svozil (SK)  

* Jiří Plocek (CZ) * Petr Linhart (CZ) 

Vstupné třetí vlna: 1190 Kč (4 dny)
www.valasskyspalicek.cz

Malou scénu podporuje:

4
kvě

The Ocelots (IRL)
neděle • 19:30 • velký sál 
Prvky irského folku s melancho-
lickými texty.
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 12
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

14
dub

True Strays (UK)
pondělí • 19:30 • velký sál 
Americana & Roots & Rock´n´Roll.
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 9
• Vstupné 200 Kč / 230 Kč.

kzvalmez.cz

výstavy:

Umělecké dílo pro zámec-
ké terasy ve Valašském 
Meziříčí
10.–27.04.25 • přízemí
vernisáž: 10.04. v 17:00
Prezentace zaslaných návrhů a výsledků 
veřejné soutěže. Tématem pro zhotovení díla 
byly komunikace a propojení.
• Vstupné 20 Kč. 

přednášky:
Petr Koubský
Umělá inteligence a co s ní?
čtvrtek 03.04. • 18:00 • Freskový sál
Spása civilizace, zhouba lidstva, nebo jen 
další program? O umělé inteligenci vznikla 

magc — muzejní 
a galerijní centrum

řada mýtů a mylných představ. Přednáška 
publicisty a analytika Petra Koubského stříz-
livě popíše, co je to umělá inteligence, jakým 
způsobem pracuje a co se od ní dá reálně 
očekávat. Přednášku pro širokou veřejnost 
pořádá místní pobočka České křesťanské 
akademie. 
• Vstupné dobrovolné.

Velikonoce na Valašsku
čtvrtek 17.04. • 18:00 • Freskový sál
Jak dnes rozumíme tradicím spojeným s cír-
kevními svátky? Povídání o historii, tradicích 
a současné podobě jarních obyčejů a obřadů 
s etnoložkou a religionistkou Mgr. Janou 
Tichou. 
• Vstupné 50 Kč.

3
dub

Valmezem bezpečně
p. Patík a p. Malcharčík
čtvrtek • 14:30

7
dub

Výběr 400 Kč na operu Slamě-
ný klobouk (11.05.2025)
pondělí • 14:00

14
dub

Výběr 700 Kč na zájezd 
Spytihněv, Baťův kanál, St. 
Město, Uh. Hradiště, Kovozoo 
(15.05.2025)
pondělí • 14:00

17
dub

Promítání filmu na přání
čtvrtek • 14:30

klub
seniorů

10 
dub

Velikonoční výstavka
s drobným prodejem výrobků
čtvrtek • 14:00

24
dub

 Vystoupení dětí ZUŠ
čtvrtek • 15:00

23
dub

King Dream (USA)
středa • 19:30 • velký sál 
Americký indie psychedelicko-
-folkově-rockový projekt zpěváka 
a kytaristy Jeremyho Lyona.
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 10
• Vstupné 200 Kč / 230 Kč.

18
kvě

Burza LP & CD
neděle • 10:00–14:00 • Diva-

delní kavárna 
• Vstupné 60 Kč.

18
kvě

Blue Milk (UK)
neděle • 19:30 • velký sál 
Jedinečná kapela, která čerpá 
inspiraci z tradičního delta-blues 
přelomu století a elektrického 
blues-rocku 60. a 70. let.
• Jarní jazz & bluesové dny 25 — 13
• Vstupné 200 Kč / 230 Kč.


